АДМИНИСТРАЦИЯ БАКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024   	                       с.Бакаево                                         № 39-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета  от 16.02.2023 № 6-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение ,изменение и аннулирование адресов объектов адресации»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования Бакаевский сельсовет:
	    1. Внести в постановление администрации сельсовета  от 16.02.2023 № 6-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение ,изменение и аннулирование адресов объектов адресации»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 раздела I Административного регламента изложить в новой  редакции:
«3.2. Признаки заявителя определяются путем профилирования, осуществляемого в соответствии с настоящим Административным регламентом. Перечень признаков заявителей, а также комбинаций значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления услуги, указан в Приложении № 4 к настоящему Регламенту.
1.2. Подпункт а) пункта 15 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:
«а) в случае подачи заявления на бумажном носителе через многофункциональный центр - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления; ».
1.3 Пункт 57 раздела III изложить в новой редакции:
«57. Описание административной процедуры профилирования заявителя определяется в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, исходя из установленных в Приложении № 4 к настоящему Регламенту признаков заявителя.
В случае использования Портала заявителю предлагается вариант услуги, подобранный под заявителя, с перечнем необходимых документов, сроками предоставления услуги и результатом. Для этого заявитель должен заполнить все разделы личного кабинета на Портале.
Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы заявления на Портале без необходимости дополнительной подачи в иной форме».
1.4.Административный регламент дополнить приложением №4, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник Бакаевского сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

И.о.главы сельсовета                                                            Г.М.Калимуллин

Разослано: в дело, прокуратуру

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к  постановлению администрации
от 02.10.2024 № 39-п
Приложение № 4
к Административному регламенту

П Е Р Е Ч Е Н Ь
признаков заявителей, а также комбинации значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления услуги

	№ варианта
	Перечень признаков заявителей, а также комбинации значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления услуги

	1
	Заявитель обратился за выдачей решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации

	2
	Заявитель обратился за выдачей решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса

	3
	Заявитель обратился за выдачей решения Уполномоченного органа об изменении адреса объекту адресации

	4
	Заявитель обратился за исправлением опечаток и ошибок в выданном решении Уполномоченного органа